2

[image: image1.wmf]

	Совет городского поселения «Шерловогорское»

	РЕШЕНИЕ

	27 февраля 2015 г.
	        № 222

поселок городского типа Шерловая Гора

	О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского поселения «Шерловогорское», утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 18 мая 2012 года № 42

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь п. 3 ст. 34 Устава городского поселения «Шерловогорское», Совет  городского поселения  «Шерловогорское» решил:

1. Внести изменения в Положение об осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского поселения «Шерловогорское», утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 18 мая 2012 года № 42 (согласно приложению).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава городского поселения
«Шерловогорское»                                                               Н.Ю. Чернолихова
ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                              УТВЕРЖДЕНО
решением Совета городского
поселения    «Шерловогорское»

от 27 февраля 2015 года № 222
Внести изменения в Положение об осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского поселения «Шерловогорское», утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 18 мая 2012 года № 42.
1. Пункт 3.3. дополнить словами следующего содержания: «Органы прокуратуры рассматривают проект ежегодного плана проведения плановых проверок на предмет законности включения в них объектов муниципального контроля в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и в срок до 1 октября года, предшествующего году проведения плановых проверок, вносят предложения руководителям органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля о проведении совместных плановых проверок.  Органы государственного контроля  (надзора), органы муниципального контроля рассматривают предложения органов прокуратуры и по итогам их  рассмотрения направляют в органы прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующему году проведения плановых проверок, утвержденные ежегодные планы проведения плановых проверок».
2. Пункт 4.1.2. изложить в новой редакции: «по результатам проверки составлять акт по установленной форме в двух экземплярах».
3. В пункте 4.2.1. слова «не позднее трех рабочих дней с момента его получения» заменить словами «в течение десяти рабочих дней со дня получения мотивированного запроса».
____________________________________________